

Sutikite Velykas Ventspilyje



Artējot Velykų šventei, Ventspils miestas, kaip ir kasmet, paruošē didelē jvairiausiu renginiu programā kiekvienam skoniui! Šventēs dienomis visi kviečiami leistis j pavasarinius pasivaikšcjojumus po išpuoštā miestā, taip pat aktyviai leisti laikā arba mēgautis šeimyniška atmosfera.

Kovo 20 d. baigiasi astronominė žiema ir prasideda astronominis pavasaris. Jau šiandien mieste bus įrengtos pirmosios Velykinės dekoracijos, kurios primins, kad artėja šventė.

Kur Ventspilyje šiemet galėsite pasidaryti gražiausių nuotraukų su Velykų simbolika? Nueikite j Didžiąją aikštę, kur rasite dvejas dekoratyvines sūpynes su paukščių figūrėlėmis, o vaikai šiemet pirmą kartą galės pasisupti ant lygsvoros išlaikymo sūpynių. Jeigu nežinote, kur dar Ventspilyje galima suptis per Velykas, nuorodų rasite Didžiojoje aikštėje esančiame Ventspilio sūpynių vadove arba Turizmo informacijos centro parengtame apraše „Vaikų žaidimų aikštelės Ventspilyje 2024“. Velykos garsėja skaičiuotėmis, burtais ir papročiais. Kai kurias skaičiuotes rasite ant penkių didelių kiaušinių Didžiojoje aikštėje. Vieną iš ritualinių užkalbėjimų galėsite pritaikyti kovo 24-ąją – Verbų sekmadienį, mušdami kadagių šakelėmis ką nors iš savo šeimos ar draugų, kad būtų sveiki.

Vietā gražiai nuotraukai rasite ir **Rotušės aikštėje**, kurioje bus pastatyti dideli velykiniai margučiai. Tikriausiai atkreipėte j juos dėmesį ir per praėjusias šventes! Tačiau šiemet Ventspilio meno mokyklos auklėtiniai, minint rašytojo Herberto Duorbės 130 metų jubiliejų, ištapē velykinius kiaušinius naujais motyvais, iliustruojančiais rašytojo pasakas ir poeziją.

Jeigu norite patekti j drugelių karalystę, eikite j Parventos centrā. Drugeliai – vieni žaismingiausių, matomiausių ir spalvingiausių pavasario pranašų. Turitėtumėte žinoti, ką reiškia pirmojo pamatyto drugelio spalva: balta – laiminga, džiaugsminga ir gera vasara. Spalvingas drugelis žada smagią ir džiaugsmingą vasarā. Geltonas drugelis žada karštā ir saulėtā vasarā. Čia taip pat rasite aprašā, kur Ventspilyje bus sūpynės, kad per Velykas galėtumėte gerai pasisupti.

Šiemet Velykas švęsime kovo 31 d. ir balandžio 1 d. Šventēs išvakarēse – jau kovo 29 d. nuo 7.00 iki 15.00 val. ir kovo 30 d. nuo 8.00 iki 15.00 val. viskā, ko reikia šventiniam stalui, bus galima įsigyti Velykiniame turguje (Senamiesčio turgaus aikštē), kurioje vyks išplėstinė prekyba.

Velykos neįsivaizduojamos be spalvų ir margučiu, todėl kovo 29 d. ir 30 d. 13.00 val. Mokslo centras „Vizium“ kviečia besidominčius j dirbtuvę „Spalvingos Velykos“. Dirbtuvėje bus tyrinėjamos spalvos – kas yra spalvos ir kodėl jas matome? Laukiant Velykų bus atliekami įvairūs eksperimentai su spalvomis, kūrybinės užduotys. Daugiau informacijos:

www.adre.se/darbnicasmarta.

Kovo 31 d. ir balandžio 1 d. 13.00 val. vyks „Velykų STEM“. Sako, kad per Velykas kiaušinius reikia valgyti su druska, bet ar juos kaip sudedamąsias dalis galima panaudoti ir moksliniams eksperimentams? Ar kiaušinių ridenimas gali pasidaryti įdomesnis? Atsakymus j šiuos klausimus rasite visai šeimai skirtoje dirbtuvėje, kur jūsų laukia jaudinantis eksperimentai, iššūčiai ir šventimas kartu! Daugiau informacijos: www.adre.se/darbnicasmarta.

Taip pat Velykų dienomis, nuo kovo 29 d. iki balandžio 1 d., numatyti įvairūs nemokami renginiai šeimoms ir vaikams „Kūrybinės Velykos“, vykstantys mokslo centre VIZIUM. Daugiau informacijos – svetainėje: www.vizium.lv.

Šeštadienį, kovo 30 d. 18.00 val., Ventspilio kultūros centre vyks Ventspilio vyrų choro koncertas „Muzika amžina, nešanti“. Koncerte dalyvauja: Durbės moterų choras „Durbe“, Stendės tautos namų vyrų vokalinis ansamblis „Stende“ ir dainų ansamblis „Ventij“.

Kovo 31 d. 11.00 val. Vaikų miestelyje ir 15.00 val. vaikų parke „Fantazija“ įvyks renginys šeimoms su vaikais „Margos Velykos“. Taip pat vyks pamėgta paukščių inkilų gaminimo talka, kuriai Ventspilio savivaldybės komunalinio skyriaus darbuotojai parūpins viskā, ko reikia – darbo stalus, įvairaus pločio lentas, plaktukus, vinis, matavimo juostas ir, žinoma, gaminimo instrukcijas. Bet kviečiame visus pasiimti ir savo priemonių, kurias būtų galima naudoti dirbujantis. Kiekvienas mažasis talkininkas galēs dalyvauti įvairioje tradicinėje ir netradicinėje Velykinėje veikloje.

Šis renginys nemokamas.

Tradiciskai Velykų šventēs kulminacija (kovo 31 d.) vyks Pajūrio gamtos muziejuje, kur nuo 12.00 iki 16.00 val. bus galima suptis, dalyvauti įvairiuose renginiuose ir grupės „Tėrvete“ koncerte! Įėjimas j renginį su muziejaus bilietais.

Teatro namuose „Jūras vārti“ (kovo 31 d., 16.00 val.) Artis Šimpermanis ir Maris Blazē su koncertine programa „Kartā Kuržemēs kraštē“ savo klausytojams skirs naują solinį albumā.

Kviečiame susipažinti su įvairių renginių Ventspilio mieste ir regione programa – svetainėje visitventspils.com.

• Ventspilio objektų darbo laikas per Velykas 2024-03-28-2024-04-01

• Maitinimo įstaigų darbo laikas per Velykas 2024-03-28-2024-04-01

[Linkime Jums saulēt? ir džiaugsming? Velyk? šven?i?!](#)

VENTSPILS

Lieldienu noskaņās

LIELDIENU ROTĀJUMU CEĻVEDIS

- 1) *Lielais laukums - dekoratīvas šūpoles ar putnu figūrām.
- 2) Rātslaukums - lielformāta Lieldienu olas.
- 3) Pārventas centrs - tauriņu valstība.

*Bērni varēs izšūpoties līdzsvara šūpolēs.

